
L I T E R A T U R A

GRUCKER, W. - BARTON,L.V. : Physiology of Seeds, ruský překlad, Moskva, 1953
ČERNÝ,Z. : Mechanizační prostředky pro umělou obnovu lesa. Referát na semináři 

Brno, LF-PfiSL-ČSAZ, 1987 (prosinec)
DOSTAl ,R. - jDYKYJOVÁ,D. s Zemědělská botanika, Fyziologie rostlin, Praha, 1962
WNBERG,A. : Stimulation of flowering in Picea abies by giberellins, Silvae 

Genetica, 29, 1980, 2, s.51-53
DUŠEK,?. - KOTYZA,F, a kol.: Moderní lesní školkařatví. Praha, SZN, 1970

GRZESIUKjS.: fýziologia nasion, Warszawa, 1967
HRUBÍ,К. : Genetika, Praha, 1961
CHALUPA,V. : Tkáňové kultury lesních dřevin a možnosti jejich využití při šlech

tění lesních dřevin, DZZ, Zbraslav-Strnady, VÜLHM, 1975
CHAUJPAjV. : Autovegetativní rozmnožování listnatých dřevin řízky. Lesnictví, 

28, 1982, č.l., 3.21-27
СНАШРА,V. : Vegetativní rozmnožování listnatých dřevin řízky metodou in vitro. 

Lesnictví, 33, 1987, Č.6, s.501-509
JANČAĚÍK,V. : Ochrana semenných plantáží před houbovými chorobami, Lesnická prá

ce, 66, 1987, č.4, s.163-167
JURA,V. : Vliv podílu vody v žaludech na jejich jakost, KBP, Brno, VŠZ lesnic

ká fakulta 1972
JURA,V. - KANTOR,J. - MAUER,O. - POSPÍŠIL,J. - VOLNÁ,M. í Zakládání lesů I. 

(přednášky), ES VŠZ Brno, 1982
KANTOR,J. a kol.: Zakládání lesů (část II), VŠZ Brno, 1972
KANTOR,J. a kol.: Zakládání lesů a šlechtění lesních dřevin, Praha, SZN 1975
KANTOR,J. a kol. : Nové poznatky v lesním semenáře tví a šlechtění lesních dřevin, 

PG3, ES VŠZ Brno, 1983
KOLEKTIV: Flowering and Seed Development in Trees, Mississippi State Universi

ty, Storkville, 1978
KOLEKTÍV: Semennýje piantaciji v lesnom semenovodstve, Riga, 1985

KOLEKTIV: Záchrana genofondu a možnosti generativního a vegetativního rozmnožo
vání horského a vysokohorského ekotypu smrku ztepilého, Fólia řada A, ES
VŠZ Brno, 1987

KRÁL,V,: Desinfekcia lesných semien mořením, Bratislava, 1962
KRÖSSMANN,G.; Die Baumachule. 4 .Aufl.Paul-Parey, Berlin-Hamburg, 1978, 656 s.
KfilSTEKjJ. - VRÁNA,J. : Ochrana semenných plantáží, Lesnická práce, 66, 1987 

Č.l, s.25-28
KUBEiKAfL. : Zalesňování v imisních oblastech. Sborník, ES VŠZ, Brno, 1985
LH0T3KÍ a kol»: Degradace lesních půd a jejich meliorace. SZN, Praha, 1987,

234 s.



MACH ANIČEK,J* : Skladování bukvíc a jedlových semen, ÚVTI MZLVJ, 1965
MACHAHlÖEKjJ. s Prognóza úrody jehličnatých dřevin (smrk, borovice, jedle), 

Práce VOIHM, 39, 1970, 105-115
MACHANÍČEK,J. : Poznatky z dlouhodobého skladování lesního osiva, Sborník refe

rátů semenářsko-šlechtitelské konference, Deátné, ML7H, komise ČSAV, 1983
MAUER,0. : Použití kůry smrku ztepilého к výrobě živných substrátů. Sborník. 

Reprogr.odd., V5Z, Brno 1980
MRÁČEK,Z. - LCKVENCjT. s Základy racionálního zalesňování. Praha, SZN, 1974
NÉMECjA. : Biochemie lesních dřevin, Praha, 1948
NOVÁČEK,F. : Minerální složení semen a plodů dřevin, Lesnictví 33, 1987, Č.5, 

s. 413-424
NOVÁK,?, : Vývoj základny semenných plantáží v ČSR v 7.PLP, Zprávy lesnického 

výzkumu, XXXI, 1986, č.3, s.14-18
NIKOLAJEVA,M.G.í Fiziologija glubokogo pokoja semjan, Leningrad, 1967
0GIJEVSKL7,V.V. - POPOVA,N.S. : Lesnyje pitomniki i kultury, Moskv»-Leningrad, 

1954
PALÁTOVÁ,E. - MAUER,0. : Využití kůry v lesním hospodářství. VULHM, Studijní 

informace, JíloviStě-Strnady 1980
POSPÍŠIL,J. - RICHTÁS,V. : Mikrosporogeneze Larix decidua Mill, v porostech 

poškozovaných průmyslovými exhaláty v ostravské oblasti. In: Sborník VSZ, 
řaoa C, 2, 1970, s.113-128

POSPÍŠIL,J. - JURA,V. : Nové poznatky na úseku lesního semenářství a šlechtění 
lesních dřevin, PGS, ES VŠZ, Brno, 1987

RCHMEDER,E. - SCHÖNBACH,H. : Züchtung der Waldbäume, Hamburg - Berlin, 1960
SBORNÍK odborných referátů z vědecké konference biologické sekce lesnické fa

kulty VŠZ v Brně, VŠZ 1979
SBORNÍK odborných referátů z celostátního semináře Biológia semien lesných dře

vin - skladovanie semien, MLVH SSR, Žilina, Dom techniky 1980
SBORNÍK odborných referátů z celostátní semenářsko-šlechtitelské konference v 

Deštném v Orl.horách, MLVH, komise ČSAV, 1983
SCHÖNBORN,A. : Die Aufbewahrung des Saatgutes der Waldbäume, München - Basel - 

Wien, 1968
SIMANČIK,F. : Štúdium príčin zábran klíčenia semien s klíčným odpočinkom, MLý- 

ňany, Arborétum SAV 1965
SVOBODA,P. : Lesní dřeviny a jejich porosty. Praha SZN, 1953-1957 (3 díly)
ŠINDELÁŘ,J. : První kultura modřínu opadavého z plaatážnlho osiva v ÖSR, Lesnic

ká práce, 60, 1981, 1, 12-18
ŠINDELÁŘ,J. a kol.: Příručka pro zalesňování, Praha, SZN 1964
ŠKARDA,V. : Hospodaření s organickými hnojivý. Praha, SZN, 1982
ŠMELKGVÁ,L. : Chemické pochody v semenech při zakličování a klíčení. In: Sbor

ník referátů "Předosevní příprava semen a komplexní péče o šíje". VŠZ v Br
ně, 1985, s.23-26.


